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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

 

Süreler 

MADDE 45 - (1) Bu Kanunda belirtilen süreler, tarih veya vadeler, aksine bir 

hüküm bulunmadıkça uzatılamaz, ertelenemez veya kısaltılamaz. Süre, tarih 

veya vadelerin bitim tarihinin resmi tatil gününe rastlaması halinde, bu süreler 

ilk işgününün resmi çalışma saatleri sonunda biter. 

 

(2) Süre hafta veya ay olarak belirtilmiş ise, aksine bir hüküm bulunmadıkça, 

başladığı güne son hafta veya ayda tekabül eden günün mesai saati bitiminde, 

sürenin bittiği ayda tekabül eden bir gün yoksa süre o ayın son gününün mesai 

saati bitiminde sona erer. 

  

(3) Sürelere ilişkin beklenmeyen hal ve mücbir sebepler yönetmelikle belirlenir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Süreler 

MADDE 45 - (1) Bu Kanunda belirtilen süreler, tarih veya vadeler, aksine bir 

hüküm bulunmadıkça uzatılamaz, ertelenemez veya kısaltılamaz. Süre, tarih 

veya vadelerin bitim tarihinin resmi tatil gününe rastlaması halinde, bu süreler 

ilk işgününün resmi çalışma saatleri sonunda biter. 

 

(2) *Süre gün olarak belli edilmişse, başladığı gün hesaba katılmaz ve son günün 

mesai saati bitiminde sona erer. 

 

(3) Süre hafta veya ay olarak belirtilmiş ise, aksine bir hüküm bulunmadıkça, 

başladığı güne son hafta veya ayda tekabül eden günün mesai saati bitiminde, 

sürenin bittiği ayda tekabül eden bir gün yoksa süre o ayın son gününün mesai 

saati bitiminde sona erer.  

  

(4) Sürelere ilişkin beklenmeyen hal ve mücbir sebepler yönetmelikle belirlenir. 

 

 

Gerekçe*: Sürenin gün olarak belirtildiği durumlarda sürenin hesabında 

ihtilaflar yaşanmaktadır. Hatta Bakanlığımızın farklı birimleri süreleri farklı 

hesaplamaktadır. Kimi birimler tebliğ tarihini süreye dahil etmekte kimi birimler 

ise tebliğ tarihlerini süreye dahil etmemektedir. (Örnek: 2 seri nolu Tahsilat 

Genel Tebliği – İtiraz müessesi) 

 

Ayrıca gerek İdari Yargılama Usulü Kanununda gerekse Vergi Usul Kanununda 

ve diğer kanunlarda bu husus net bir biçimde belirlenmiştir.  
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Satış bedelinin unsurları 

 MADDE 55 - (1) 54 üncü madde hükümlerine göre gümrük kıymeti 

belirlenirken, ithal eşyasının fiilen ödenen veya ödenecek fiyatına aşağıdaki 

ilaveler yapılır: 

 a) Aşağıdaki unsurların eşyanın fiilen ödenen veya ödenecek fiyatına 

dahil edilmemiş, ancak alıcı tarafından üstlenilen bölümü; 

 1) Satın alma komisyonları dışındaki komisyonlar ve tellaliye, 

 2) Gümrük işlemleri sırasında söz konusu eşya ile tek eşya muamelesi 

gören kapların maliyeti, 

 3) İşçilik ve malzeme giderleri dahil ambalaj bedeli; 

 b) İthal eşyasının üretiminde ve ihraç amacıyla satışında kullanılmak 

üzere, alıcı tarafından doğrudan veya dolaylı olarak, bedelsiz veya düşük bedelle 

sağlanan, fiilen ödenen veya ödenecek fiyata dahil edilmemiş olan aşağıda 

sayılan mal ve hizmetlerin kıymetinden verilecek uygun miktardaki pay; 

 1) İthal eşyasına katılan malzeme, aksam, parça ve benzerleri, 

 2) İthal eşyasının üretimi sırasında kullanılan araç, gereç, kalıp ve 

benzeri aletler, 

 3) İthal eşyasının üretimi sırasında tüketilen maddeler, 

 4) İthal eşyasının üretimi için gereken ve Türkiye dışında 

gerçekleştirilen mühendislik, geliştirme, sanat ve çizim çalışmaları, plan ve 

taslak hazırlama hizmetleri; 

 c) Kıymeti belirlenecek eşyanın satış koşulu olarak, alıcının doğrudan 

veya dolaylı olarak ödemesi gereken, fiilen ödenen veya ödenecek fiyata dahil 

edilmemiş, kıymeti belirlenecek eşya ile ilgili royalti ve lisans ücretleri; 

 ç) İthal eşyasının tekrar satışı, elden çıkartılması ya da kullanımı sonucu 

doğan hasılanın, doğrudan veya dolaylı olarak satıcıya intikal eden kısmı; 

 d) Eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesine getirilmesine ilişkin; 

 1) İthal eşyasının nakliye ve sigorta giderleri, 

 2) İthal eşyasının nakliyesi ile ilgili olarak yapılan yükleme ve elleçleme 

giderleri. 

 (2) Birinci fıkraya göre fiilen ödenen veya ödenecek fiyata yapılacak 

ilaveler için nesnel ve ölçülebilir veriler esas alınır. 

 (3) Gümrük kıymetinin belirlenmesinde, fiilen ödenen veya ödenecek 

fiyata bu maddede öngörülenler dışında hiçbir ilave yapılamaz. 

 

 

 

 

 

 

 

Kanunun 55. Maddesinin 3. Fıkrasında da belirtildiği üzere; 

 

“Gümrük kıymetinin belirlenmesinde, fiilen ödenen veya ödenecek fiyata bu 

maddede öngörülenler dışında hiçbir ilave yapılamaz.” 

 

Hükmüne ve iskontoların gümrük kıymetine ilave edilmesine ilişkin başkaca bir 

hüküm bulunmamasına rağmen uygulamalarda iskontoların matraha ilave edilip 

edilmeyeceği konusunda yükümlüler ve idareler arasında ihtilaf yaşanmaktadır. 

 

Bu ihtilafın giderilmesini teminen iskontoların gümrük kıymetine ilave edilip 

edilmeyeceğinin kanunda net bir biçimde hüküm altına alınması uygun olacaktır. 

 

Benzer şekilde 3065 sayılı KDV Kanunun 25. Maddesinin (a) bendinde; 

 

Teslim ve hizmet işlemlerinde fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen ticari 

teamüllere uygun miktardaki iskontoların matraha dahil olmadığı net bir biçimde 

belirlenmiştir. 
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Menşeli olmayan veya serbest dolaşımda bulunmayan eşyaya ilişkin özel 

hükümler 

 

MADDE 61 - (1)  

            (2)  

            (3)  

            (4) Birinci fıkra uyarınca doğan vergi yükümlülüğü kapsamında 

ödenmesi gereken ithalat vergileri yeniden ihracat beyanının tescili ile tebliğ 

edilmiş sayılır. Bu vergilerin beyan konusu eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesi 

dışına çıktığı tarihe kadar ödenmesi zorunludur. Bu tarihten sonra ödenen ithalat 

vergileri için 88 inci maddenin ikinci fıkrası uyarınca gecikme zammı uygulanır.            

 

Beyanın kontrolü sonucunda bulunan vergi farklılıklarına uygulanacak 

cezalar 

 

MADDE 218 - (1)  

 (2)  

 (3)  

 (4)  

 (5) 61 inci maddenin birinci fıkrası uyarınca doğan vergi yükümlülüğü 

kapsamında ödenmesi gereken ithalat vergilerinin anılan maddenin dördüncü 

fıkrasında öngörülen tarihe kadar hiç ödenmemiş veya eksik ödenmiş olduğunun 

gümrük idarelerince yapılan kontrol sonucunda tespit edildiği durumda, 

ödenmesi gereken ithalat vergilerinin söz konusu dördüncü fıkrada belirtilen 

faizi ile birlikte tahsilinin yanı sıra, bu vergilerin dörtte biri tutarında para 

cezasına hükmedilir. Bu fıkrada belirtilen hiç ödenmeyen veya eksik ödenen 

ithalat vergilerinin gümrük idaresinin tespitinden önce bildirilmesi durumunda 

bu cezaya hükmedilmez ve sadece 61 inci maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

işlem yapmakla yetinilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beyanın kontrolü sonucunda bulunan vergi farklılıklarına uygulanacak 

cezalar 

 

MADDE 218 - (1)  

 (2)  

 (3)  

 (4)  

 (5) 61 inci maddenin birinci fıkrası uyarınca doğan vergi yükümlülüğü 

kapsamında ödenmesi gereken ithalat vergilerinin anılan maddenin dördüncü 

fıkrasında öngörülen tarihe kadar hiç ödenmemiş veya eksik ödenmiş olduğunun 

gümrük idarelerince yapılan kontrol sonucunda tespit edildiği durumda, 

ödenmesi gereken ithalat vergilerinin söz konusu dördüncü fıkrada belirtilen 

*gecikme zammı ile birlikte tahsilinin yanı sıra, bu vergilerin dörtte biri 

tutarında para cezasına hükmedilir. Bu fıkrada belirtilen hiç ödenmeyen veya 

eksik ödenen ithalat vergilerinin gümrük idaresinin tespitinden önce bildirilmesi 

durumunda bu cezaya hükmedilmez ve sadece 61 inci maddenin dördüncü 

fıkrası uyarınca işlem yapmakla yetinilir. 

 

*Gerekçe:  Taslak kanununun 61. Maddesinde “gecikme zammı” olarak 

belirtilen ibarenin 218. Maddenin 5. Fıkrasında yer alan “faizi ile birlikte” 

ibaresi ile çeliştiği görülmektedir. 

 

Malumları olduğu üzere; 

 

6183 sayılı AATUHK’nun 51. Maddesinde yer alan; 

 

“Amme alacağının ödeme müddeti içinde ödenmeyen kısmına vadenin bitim 

tarihinden itibaren her ay için ayrı ayrı % 4 oranında gecikme zammı tatbik 

olunur.” 

 

Hükmü vadesinde ödenmeyen alacaklar için geçerlidir. 

 

Bu nedenle 218. Maddenin 5. Fıkrasında yer alan faizi ile birlikte ibaresinin 

gecikme zammı ile birlikte şeklinde değiştirilmesi uygun olacaktır. 
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Gecikme zammı ve faiz 

 

MADDE 75 - (1) Nakdi teminat dışında, bu Kanuna göre; 

 a) Tahsili gereken gümrük vergileri için verilen teminatın kabulü, 

 b) Bir özel rejime tabi tutulan eşyaya ilişkin vergi yükümlülüğü doğması 

halinde, vergi yükümlülüğünün başladığı, 

 tarihten başlamak üzere, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 51 inci maddesine göre tespit edilen gecikme zammı tahsil 

edilir. 

 (2) Bir özel rejim kapsamında eşya için indirimli teminattan 

faydalanılması durumunda birinci fıkrada belirtilen gecikme zammı, teminatın 

nakit verilen kısmı dışında kalan kısım ile teminat verilmeyen kısmın tümü için 

uygulanır. 

 (3) Nakit olarak verilen teminatın iadesinde gümrük idarelerince faiz 

ödenmez. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Gecikme Zammı Oranında Faiz 

 

MADDE 75 - (1) Nakdi teminat dışında, bu Kanuna göre; 

 a) Tahsili gereken gümrük vergileri için verilen teminatın kabulü, 

 b) Bir özel rejime tabi tutulan eşyaya ilişkin vergi yükümlülüğü doğması 

halinde, vergi yükümlülüğünün başladığı, 

 tarihten başlamak üzere, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 51 inci maddesine göre tespit edilen *gecikme zammı 

oranında faiz tahsil edilir. 

 (2) Bir özel rejim kapsamında eşya için indirimli teminattan 

faydalanılması durumunda birinci fıkrada belirtilen *faiz, teminatın nakit verilen 

kısmı dışında kalan kısım ile teminat verilmeyen kısmın tümü için uygulanır. 

 (3) Nakit olarak verilen teminatın iadesinde gümrük idarelerince faiz 

ödenmez. 

 

*Gerekçe: Malumları olduğu üzere 6183 sayılı AATUHK’nun 51. Maddesi, 

vadesinde ödenmeyen alacaklar için gecikme zammı uygulanmasını 

öngörmektedir. Bir başka ifadeyle kesinleşmiş kamu alacağının ödeme vadesi 

geçtikten sonra ödenmesi durumunda vergi aslının yanı sıra gecikme zammı 

tahsil edilmektedir. Ancak kanununun 75. Maddesinde alınması öngörülen 

teminat, doğması muhtemel kamu alacağının güvence altına alınmasını amacıyla 

alınmaktadır. 

 

Diğer taraftan, teminat konusu işlemle ilgili bir gümrük yükümlülüğü doğması 

halinde gümrük yükümlülüğünün başladığı tarih ile vergilerin kesinleştiği tarih 

arasındaki süre için “gecikme zammı oranında faiz” vergilerin ödeme 

müddetinin bitiminden itibaren ise “gecikme zammı” tahsil edilmelidir. 

 

Ayrıca Gümrük Yönetmeliği ekinde yer alan teminat mektubu örneklerinde, 

yükümlülüğün yerine getirilmemesi halinde; 

 

“……………..6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

hükümlerine göre belirlenen gecikme zammı oranında faiz ödeyeceğimizi, 

yetkili memurları sıfatıyla beyan ve taahhüt ederiz.” 

 

Şeklinde ibare bulunmakta olup bu husus da yukarıda belirtilen durumu teyit 

etmektedir. 
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Gümrük vergilerinin tebliği 

 MADDE 82 - (1) Gümrük vergileri yükümlüye tebliğ edilir. Tebligat 

yapılmayacak haller Bakanlar Kurulunca belirlenir.  

 (2) Vergi yükümlüsü tarafından gümrük beyannamesinde beyan edilen 

ithalat veya ihracat vergileri tutarı ile gümrük idaresince belirlenen ithalat veya 

ihracat vergileri tutarının eşit olması halinde, eşyanın serbest bırakılacak hale 

gelmesi, ödenecek ithalat veya ihracat vergilerinin tebliği yerine geçer.  

 (3) İkinci fıkranın uygulanmadığı hallerde ödenmesi gereken ithalat veya 

ihracat vergileri tutarı gümrük idaresince belirlenir ve buna ilişkin karar vergi 

yükümlüsüne tebliğ edilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gümrük vergilerinin tebliği 

 MADDE 82 - (1) Gümrük vergileri yükümlüye tebliğ edilir. Tebligat 

yapılmayacak haller Bakanlar Kurulunca belirlenir.  

 (2) Vergi yükümlüsü tarafından gümrük beyannamesinde beyan edilen 

ithalat veya ihracat vergileri tutarı ile gümrük idaresince belirlenen ithalat veya 

ihracat vergileri tutarının eşit olması halinde, *beyannamenin tescil edildiği 

tarihte vergiler tebliğ edilmiş sayılır. 

 (3) İkinci fıkranın uygulanmadığı hallerde ödenmesi gereken ithalat veya 

ihracat vergileri tutarı gümrük idaresince belirlenir ve buna ilişkin karar, vergi 

yükümlüsüne *ayrıca tebliğ edilir. 

 

 

*Gerekçe : Söz konusu tebliğ tarihinin somut olarak belirlenmesi tüm gümrük 

uygulamalarında kolaylık sağlayacaktır. 

 

Zira taslak kanunun 131. Maddesinin 2. Fıkrası uyarınca; 

 

Aksi belirtilmedikçe, beyan edilen gümrük rejimine ilişkin tüm hükümlerin 

uygulanmasında ve diğer tüm ithalat veya ihracat işlemlerinde esas alınacak 

tarih, beyannamenin tescil edildiği tarihtir.” 

 

Bu anlamda gerek kanununun geri verme işlemlerinde başvuru süresinin 

hesaplanması sırasında gerekse rejimlere ilişkin hükümlerde bir çok karışıklığı 

ortadan kaldıracaktır. 
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Eşyanın tasfiyesi 

MADDE 146 - (1) Aşağıda sayılan eşya beşinci fıkra hükümlerine göre tasfiye 

edilir. 

a)  

b)  

c)  

ç)  

d) 

e) Posta yoluyla gelen ve bekleme süresi dolan eşya, 

f)  

g)  

ğ)  

1), 

2)  

3)  

4)  

5)  

6)  

7)  

8)  

9)  

10)  

 

(2)  

a)  

b) 

. 

(3)  Diğer mevzuatla bu Kanuna göre tasfiyesi öngörülen eşya beşinci fıkraya 

göre tasfiye edilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taslak kanunun 146. Maddesinde yer alan; 

 

*Posta yoluyla gelen ve bekleme süresi dolan eşyanın hangi sürelerde tasfiye 

edilebileceğinin belirlenmesi uygun olacaktır. 

 

*Diğer mevzuatla bu Kanuna göre tasfiyesi öngörülen eşya başlığı altında yer 

alan diğer mevzuat tanımlamasına açıklık getirilmesi uygun olacaktır. 
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Dahilde işleme rejimine tabi tutulmuş eşya 

 MADDE 153 - (1) 152 nci madde hükümleri, dahilde işleme rejimine 

tabi tutularak yeniden ihraç edilen ve daha sonra geri gelen işlem görmüş 

ürünlere de uygulanır. 

 (2) Birinci fıkrada belirtilen eşyaya uygulanacak ithalat vergileri tutarı, 

beyan sahibinin başvurusu üzerine ve gerekli bilgileri sağlaması halinde, 69 

uncu maddenin üçüncü fıkrası hükümlerine göre belirlenir. Bu durumda, yeniden 

ihracat beyanının tescil tarihi, serbest dolaşıma giriş tarihi olarak kabul edilir. 

 (3) 152 nci maddede belirtilen ithalat vergilerinden muafiyet, 162 nci 

maddenin dördüncü fıkrasının (c) bendi hükümleri uyarınca önceden ihraç edilen 

işlem görmüş ürünlere tanınmaz. Ancak, ihraç edilen işlem görmüş ürünler 

yerine herhangi bir ithal eşyasının dahilde işleme rejimine tabi tutulmadığı 

durumlarda muafiyet tanınır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dahilde işleme rejimine tabi tutulmuş eşya 

 MADDE 153 - (1) 152 nci madde hükümleri, dahilde işleme rejimine 

tabi tutularak yeniden ihraç edilen ve daha sonra geri gelen işlem görmüş 

ürünlere de uygulanır. 

 (2) Birinci fıkrada belirtilen eşyaya uygulanacak ithalat vergileri tutarı, 

beyan sahibinin başvurusu üzerine ve gerekli bilgileri sağlaması halinde, 69 

uncu maddenin üçüncü fıkrası hükümlerine göre belirlenir. Bu durumda, yeniden 

ihracat beyanının tescil tarihi, serbest dolaşıma giriş tarihi olarak kabul edilir. 

             *(3) Dahilde işleme rejimi kapsamında elde edilen işlem görmüş 

ürünlerin ihracını müteakip alıcısı tarafından kabul edilmemesi ya da herhangi 

bir nedenle geri gelmesi halinde dahilde işleme rejimi süre içerisinde getirilmiş 

olması ve teminatların iade edilmemiş olması ve geri gelen eşyanın yeniden 

ihraç edilmesi koşuluna bağlı olarak işlem görmüş ürünlerin bünyesinde bulunan 

üçüncü ülke menşeli girdilere ilişkin vergiler tahsil edilmeksizin yeniden ithali 

mümkündür. 

              Yukarıda belirtilen şartların sağlanamadığı durumlarda; söz konusu geri 

gelen eşyanın yeni bir dahilde işleme izni kapsamında yeniden ithali ya da işlem 

görmüş ürünlerin bünyesinde bulunan üçüncü ülke menşeli girdilere isabet eden 

vergilerin tahsili ile serbest dolaşıma girişi mümkündür. 

 

             162 nci maddenin dördüncü fıkrasının (c) bendi hükümleri uyarınca 

önceden ihraç edilen işlem görmüş ürünlerin yerine herhangi bir ithal eşyasının 

dahilde işleme rejimine tabi tutulmadığı durumlarda 152 nci madde hükümlerine 

istinaden muafiyet tanınır. 
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MADDE 200 - (1) Eşyanın gümrük işlemleri 22 ve 23 üncü madde 

hükümleri çerçevesinde, sahipleri ile bunların adına hareket edenler tarafından 

doğrudan temsil yoluyla veya gümrük müşavirleri tarafından dolaylı temsil 

yoluyla takip edilir ve sonuçlandırılır. Gerçek kişinin doğrudan temsil yoluyla iş 

takibi, geçerli vekaletnameye istinaden ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen 

eşyanın ve özel kullanıma mahsus taşıma araçlarının gümrük işlemleri ile ilgili 

olarak mümkündür. Posta yolu ve hızlı kargo taşımacılığı kapsamında gelen ya 

da gönderilen, miktarı ve değeri Bakanlar Kurulunca belirlenecek eşyanın 

gümrük işlemlerinin takip edilip sonuçlandırılmasında, posta idaresi ya da hızlı 

kargo taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak yetkili kılınabilir.  

(2) Devlet, belediye, il özel idareleri ve diğer kamu tüzel kişilerinin amir 

ve memurları, özel hukuk tüzel kişilerinin kendilerini temsile yetkili personeli, 

tüm gümrük işlemlerini doğrudan temsil yoluyla takip edebilirler. Özel hukuk 

tüzel kişilerinin, şirket ana sözleşmesinde şirketi temsile yetkili kılınan ortakları 

hariç, doğrudan temsil yoluyla gümrük idarelerinde iş takibi yapacak personeli  

için en az lisans düzeyinde üniversite mezunu olması şartı ile 201 inci maddenin 

birinci fıkrasının (e) ve (f) bentleri dışındaki bentlerinde sayılan şartlar aranır. 

Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik olma zorunluluğunun bulunmadığı 

hallerde 201 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen şart da 

aranmaz. 

 

(3) Kara, deniz ve havayolu işletmeleri ile nakliyeci kuruluş temsilcileri, 

taşıdıkları eşyanın sadece transit işlemlerini doğrudan temsil yoluyla takip 

edebilirler.  

 (4) Doğrudan veya dolaylı temsilcilerin bu Kanunda öngörülen 

faaliyetlerini yapmalarına engel hastalığının bulunmaması gerekir. Tereddüt 

edilmesi halinde, Bakanlık tarafından tam teşekküllü resmi sağlık kurumlarından 

sağlık raporu talep edilebilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

MADDE 200 - (1) Eşyanın gümrük işlemleri 22 ve 23 üncü madde 

hükümleri çerçevesinde, sahipleri ile bunların adına hareket edenler tarafından 

doğrudan temsil yoluyla veya gümrük müşavirleri tarafından dolaylı temsil 

yoluyla takip edilir ve sonuçlandırılır. Gerçek kişinin doğrudan temsil yoluyla iş 

takibi, geçerli vekaletnameye istinaden ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen 

eşyanın ve özel kullanıma mahsus taşıma araçlarının gümrük işlemleri ile ilgili 

olarak mümkündür. Posta yolu ve hızlı kargo taşımacılığı kapsamında gelen ya 

da gönderilen, miktarı ve değeri Bakanlar Kurulunca belirlenecek eşyanın 

gümrük işlemlerinin takip edilip sonuçlandırılmasında, posta idaresi ya da hızlı 

kargo taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak yetkili kılınabilir.  

(2) Devlet, belediye, il özel idareleri ve diğer kamu tüzel kişilerinin amir 

ve memurları, özel hukuk tüzel kişilerinin kendilerini temsile yetkili personeli, 

tüm gümrük işlemlerini doğrudan temsil yoluyla takip edebilirler. Özel hukuk 

tüzel kişilerinin, şirket ana sözleşmesinde şirketi temsile yetkili kılınan ortakları 

hariç, doğrudan temsil yoluyla gümrük idarelerinde iş takibi yapacak *şirketi 

temsile yetkili kişi için en az lisans düzeyinde üniversite mezunu olması şartı ile 

201 inci maddenin birinci fıkrasının (e) ve (f) bentleri dışındaki bentlerinde 

sayılan şartlar aranır. Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik olma zorunluluğunun 

bulunmadığı hallerde 201 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 

şart da aranmaz. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

Gümrük İdarelerinde İş Takibi ve Gümrük Müşavirleri 

… 

Stajyerlik 

MADDE 202- (1) Stajyer, gümrük müşavirinin yanında mesleği öğrenmek için 

staj yapan kişidir. 

(2) Staj süresi 1 yıldır. Gümrük Müşavirleri Dernekleri tarafından verilen eğitim 

programında geçen ve üç ayı aşmayan süreler stajdan sayılır. 

             (3) Stajyer, gümrüklerde ve gümrüklü alanlarda iş takibi yapamaz, ancak 

gümrük idaresine ismi ve staj süresi önceden bildirilmesi durumunda, gümrük 

müşaviri sorumluluğunda gümrüklü yer ve sahalara girip çıkabilir. 

(4) Stajyer olabilmek için 201 inci maddede belirtilen genel şartlara ilaveten 

aşağıda belirtilen özel şartlar da aranır: 

a)Gümrük Müşavir Dernekleri tarafından verilen temel eğitim programını 

tamamlayıp başarılı olmak, 

b) Stajyer kimliğini almış olmak. 

             (5) Stajyerlerin gümrüklü yerlerde yapacağı işlemlere ilişkin usul ve 

esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

 

 

 

 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Gümrük İdarelerinde İş Takibi ve Gümrük Müşavirleri 

… 

Stajyerlik 

MADDE 202- (1) Stajyer, gümrük müşavirinin yanında mesleği öğrenmek için 

staj yapan kişidir. 

             (2) Staj süresi *2 yıldır. Gümrük Müşavirleri tarafından verilen eğitim 

programında geçen ve üç ayı aşmayan süreler stajdan sayılır. 

             (3) Stajyer, gümrüklerde ve gümrüklü alanlarda iş takibi yapamaz, ancak 

gümrük idaresine ismi ve staj süresi önceden bildirilmesi durumunda, gümrük 

müşaviri sorumluluğunda gümrüklü yer ve sahalara girip çıkabilir. 

(4) Stajyer olabilmek için 201 inci maddede belirtilen genel şartlara ilaveten 

aşağıda belirtilen özel şartlar da aranır: 

a) Gümrük Müşavir Dernekleri tarafından verilen temel eğitim programını 

tamamlayıp başarılı olmak, 

b) Stajyer kimliğini almış olmak. 

             (5) Stajyerlerin gümrüklü yerlerde yapacağı işlemlere ilişkin usul ve 

esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

 

Gerekçe*Meslek mensubu olacakların liyakati, temsil kabiliyeti, bilgi düzeyi, 

davranış ve tepkilerinin mesleğe veya göreve uygunluğunun, mesleki bilginin 

artması adına stajyerlik süresinin 2 yıla çıkartılmasının faydalı olacağı 

öngörülmektedir. 
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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

Gümrük müşavir yardımcılığı 

MADDE 203-(1) Gümrük müşavir yardımcısı, gümrük müşavirinin yanında 

çalışan ve gümrük müşaviri adına gümrük idarelerinde iş ve işlemleri takip eden 

kişidir. 

 

(2) Bakanlık, gümrük müşavir yardımcılarının gümrüklerde iş ve işlemlerin 

takibine ilişkin düzenlemeler yapmaya yetkilidir. 

 

(3) Gümrük müşavir yardımcısı olabilmek için 201 inci maddede belirtilen genel 

şartlara ilaveten aşağıda belirtilen özel şartlar da aranır: 

a) 1 yıllık stajı tamamlamış olmak, 

b)Gümrük müşavir yardımcılığı sınavında başarılı olmak, 

c)Müşavir yardımcısı ruhsatını almış olmak. 

 

(4) Bakanlığın idari birimlerinde en az on beş yıl çalışıp bu görevlerden istifa 

eden veya emekliye ayrılan ve 201 inci maddede yer alan genel şartları 

taşıyanlar, staj koşulu aranmaksızın gümrük müşavir yardımcılığı sınavına 

girebilirler. 

 

Gümrük müşavir yardımcılığı 

MADDE 203-(1) Gümrük müşavir yardımcısı, gümrük müşavirinin yanında 

çalışan ve gümrük müşaviri adına gümrük idarelerinde iş ve işlemleri takip eden 

kişidir. 

 

(2)Bakanlık, gümrük müşavir yardımcılarının gümrüklerde iş ve işlemlerin 

takibine ilişkin düzenlemeler yapmaya yetkilidir. 

 

(3) Gümrük müşavir yardımcısı olabilmek için 201 inci maddede belirtilen genel 

şartlara ilaveten aşağıda belirtilen özel şartlar da aranır: 

 

a) *2 yıllık stajı tamamlamış olmak, 

b)**Gümrük mevzuatını kapsayan gümrük müşavir yardımcılığı sınavında 

başarılı olmak, 

c)Müşavir yardımcısı ruhsatını almış olmak. 

 

(4) Bakanlığın idari birimlerinde en az on beş yıl çalışıp bu görevlerden istifa 

eden veya emekliye ayrılan ve 201 inci maddede yer alan genel şartları 

taşıyanlar, staj koşulu aranmaksızın gümrük müşavir yardımcılığı sınavına 

girebilirler. 

Gerekçe*Meslek mensubu olacakların liyakati, temsil kabiliyeti, bilgi düzeyi, 

davranış ve tepkilerinin mesleğe veya göreve uygunluğunun, mesleki bilginin 

artması adına stajyerlik süresinin 2 yıla çıkartılmasının faydalı olacağı 

öngörülmektedir. 

Gerekçe**Yürürlükte olan 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 227. Maddesinin 1. 

Fıkrasının h bendinde de belirtildiği üzere, sınav kapsamının kanun 

çerçevesinde hadlerinin belirlenmesi gerekmektedir. Ayrıca Taslak Kanun’un 

204. maddesinde Gümrük Müşavirleri, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarruf 

ve işlemleri yapan kişi olarak tanımlanmış gerek bu hükmün yerine getirilmiş 

olması, gerekse de geçmiş yıllarda yapılan sınavlarda sorumluluk alanının net 

olarak belirlenememiş olması sebebi ile idare ve sınava giren adaylar arasında 

yaşanan ihtilafların önüne geçilmesine teminen. (Kanun Taslağı 3. maddesi 1. 

fıkrası ‘’s’’ bendi ile uyumlu) 
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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

Gümrük müşavirliği 

MADDE 204-(1) Gümrük müşaviri, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarruf ve 

işlemleri yapan ve Bakanlıkça verilecek diğer görevleri de yürüten meslek 

mensubudur. 

 

(2)Gümrük müşaviri olabilmek için201 inci maddenin birinci fıkrasının (f) 

bendinin 2 numaralı alt bendi hariç olmak üzere aynı maddede yer alan diğer 

koşullara ilaveten aşağıda belirtilen özel şartlar aranır: 

 

a)Gümrük müşaviri yanında iki yıl süre ile gümrük müşavir yardımcılığı yapmış 

olmak, 

b)Meslekten çıkarma cezası ile cezalandırılmamış olmak, 

c) Gümrük müşavirliği sınavında başarılı olmak, 

ç) Gümrük müşavirliği ruhsatını almış olmak. 

 

(3) Bakanlığın idari birimlerinde çalışıp bunun on yılını gümrük müdürü, 

gümrük ve ticaret bölge müdür yardımcısı, gümrük ve ticaret bölge müdürü, 

gümrük ve ticaret uzmanı,gümrük ve ticaret müfettişi, daire başkanı ve daha üst 

ünvanlarda geçirenlerden, görevlerinden istifa eden veya emekliye ayrılan ve201 

inci maddede yer alan genel şartları taşıyanlar, doğrudan gümrük müşavirliği 

sınavına girebilirler. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gümrük müşavirliği 

MADDE 204-(1) Gümrük müşaviri, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarruf ve 

işlemleri yapan ve Bakanlıkça verilecek diğer görevleri de yürüten meslek 

mensubudur. 

(2)Gümrük müşaviri olabilmek için201 inci maddenin birinci fıkrasının (f) 

bendinin 2 numaralı alt bendi hariç olmak üzere aynı maddede yer alan diğer 

koşullara ilaveten aşağıda belirtilen özel şartlar aranır: 

 

a) Gümrük müşaviri yanında *üç yıl süre ile gümrük müşavir yardımcılığı 

yapmış olmak, 

b)Meslekten çıkarma cezası ile cezalandırılmamış olmak, 

c) **Gümrük mevzuatını kapsayan gümrük müşavirliği sınavında başarılı olmak, 

ç) Gümrük müşavirliği ruhsatını almış olmak. 

 

(3) Bakanlığın idari birimlerinde çalışıp bunun on yılını gümrük müdürü, 

gümrük ve ticaret bölge müdür yardımcısı, gümrük ve ticaret bölge müdürü, 

gümrük ve ticaret uzmanı,gümrük ve ticaret müfettişi, daire başkanı ve daha üst 

ünvanlarda geçirenlerden, görevlerinden istifa eden veya emekliye ayrılan ve201 

inci maddede yer alan genel şartları taşıyanlar, doğrudan gümrük müşavirliği 

sınavına girebilirler. 

Gerekçe*Meslek mensubu olacakların liyakati, temsil kabiliyeti, bilgi düzeyi, 

davranış ve tepkilerinin mesleğe veya göreve uygunluğunun, mesleki bilginin 

artması adına gümrük müşavir yardımcılığı süresinin 3 yıla çıkartılmasının 

faydalı olacağı öngörülmektedir. 

Gerekçe**Yürürlükte olan 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 228. Maddesinin 

1. Fıkrasında belirtildiği üzere, sınav kapsamının kanun çerçevesinde hadlerinin 

belirlenmesi gerekmektedir. Ayrıca Taslak Kanun’un 204. maddesinde Gümrük 

Müşavirleri, gümrük mevzuatı ile öngörülen tasarruf ve işlemleri yapan kişi 

olarak tanımlanmış gerek bu hükmün yerine getirilmiş olması, gerekse de geçmiş 

yıllarda yapılan sınavlarda sorumluluk alanının net olarak belirlenememiş 

olması sebebi ile idare ve sınava giren adaylar arasında yaşanan ihtilafların 

önüne geçilmesine teminen. (Kanun Taslağı 3. maddesi 1. fıkrası ‘’s’’ bendi ile 

uyumlu) 
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Yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği  

MADDE 205 - (1) Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri, Bakanlıkça 

belirlenen tespit işlemlerini yapan ve Bakanlıkça adına yetki belgesi düzenlenen 

gerçek kişi veya tüzel kişi ortağı gümrük müşaviridir. 

(2) Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri olabilmek için 201 inci maddenin 

birinci fıkrasında yer alan diğer koşullara ilaveten aşağıda belirtilen özel şartlar 

aranır: 

a) Geçici 1 inci maddenin üçüncü fıkrası uyarınca gümrük müşavirliği 

ruhsatı almak ya da 204 üncü madde uyarınca alınan gümrük müşavirliği 

ruhsatına en az yedi yıl süre ile sahip olmak, 

b) 211 inci madde uyarınca son üç yıl içerisinde üçten fazla uyarma veya 

kınama cezası almamış olmak, 

c) Son beş yıl içinde 211 inci madde uyarınca kesinleşmiş geçici olarak 

mesleki faaliyetten alıkoyma cezası almamış olmak, 

ç) Altmış beş yaşını doldurmamış olmak, 

d) Dolaylı temsil suretiyle gümrük idarelerinde iş takip etmemek ve bu 

amaçla kurulmuş tüzel kişilere ortak olmamak, 

e) Tespit işlemlerinin yapılacağı kişiler ve antrepo işleticileri ile ortaklık 

veya çalışan statüde ilişkisi bulunmamak. 

(3) Yetkilendirilmiş gümrük müşavirleri tarafından yapılması uygun 

görülen tespit işlemlerinin kamu yararı ve hizmet gereği gözetilerek gümrük 

memuru eliyle yürütülmesi konusunda Bakanlık yetkilidir. 

 (4) Yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerinin çalışma usul ve esasları 

yönetmelikle belirlenir. 

 

Yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği  

MADDE 205 - (1) Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri, Bakanlıkça 

belirlenen tespit işlemlerini yapan ve Bakanlıkça adına yetki belgesi düzenlenen 

gerçek kişi veya tüzel kişi ortağı gümrük müşaviridir. 

(2) Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri olabilmek için 201 inci maddenin 

birinci fıkrasında yer alan *f  bendi hariç  diğer koşullara ilaveten aşağıda 

belirtilen özel şartlar aranır: 

a) Geçici 1 inci maddenin üçüncü fıkrası uyarınca gümrük müşavirliği 

ruhsatı almak ya da 204 üncü madde uyarınca alınan gümrük müşavirliği 

ruhsatına en az yedi yıl süre ile sahip olmak, 

b) 211 inci madde uyarınca son üç yıl içerisinde üçten fazla uyarma veya 

kınama cezası almamış olmak, 

c) Son beş yıl içinde 211 inci madde uyarınca kesinleşmiş geçici olarak 

mesleki faaliyetten alıkoyma cezası almamış olmak, 

ç) Altmış beş yaşını doldurmamış olmak, *(kaldırılması gerekir) 

d) Dolaylı temsil suretiyle gümrük idarelerinde iş takip etmemek ve bu 

amaçla kurulmuş tüzel kişilere ortak olmamak, 

e) Tespit işlemlerinin yapılacağı kişiler ve antrepo işleticileri ile ortaklık 

veya çalışan statüde ilişkisi bulunmamak. 

(3) Yetkilendirilmiş gümrük müşavirleri tarafından yapılması uygun 

görülen tespit işlemlerinin kamu yararı ve hizmet gereği gözetilerek *zorunlu ve 

özel durumlarla sınırlı olmak üzere  gümrük memuru eliyle yürütülmesi 

konusunda Bakanlık yetkilidir. 

 (4) Yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerinin çalışma usul ve esasları 

yönetmelikle belirlenir. 

 

 

KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 
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… 

Sınavlar 

MADDE 206-(1) Gümrük müşavir yardımcılığı sınavı,yazılı olarak yapılır. 

(2) Gümrük müşavirliği sınavı, yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamada yapılır. 

(3) Gümrük müşavirliği sınavının yazılı kısmını kazananlar, Bakanlıkça tayin 

edilecek yer ve zamanda sözlü sınava tabi tutulur. 

(4) Gümrük müşavirliği ve gümrük müşavir yardımcılığı sınavlarına en fazla 

beşer defa girilebilir. 

(5)Gümrük müşavirliği ve gümrük müşavir yardımcılığı sınavlarına ilişkin usul 

ve esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

 

 

… 

Sınavlar 

MADDE 206-(1) Gümrük müşavir yardımcılığı sınavı,yazılı olarak yapılır. 

(2) Gümrük müşavirliği sınavı, yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamada yapılır. 

(3) Gümrük müşavirliği sınavının yazılı kısmını kazananlar, Bakanlıkça tayin 

edilecek yer ve zamanda sözlü sınava tabi tutulur. 

(4) Gümrük müşavirliği ve gümrük müşavir yardımcılığı sınavlarına en fazla 

beşer defa girilebilir. 

(5)*Gümrük müşavirliği ve gümrük müşavir yardımcılığı sınavları Bakanlıkça 

belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde her yıl bir kez yapılır. 

 

 

 

Gerekçe*Yürürlükte olan 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun Geçici 6. 

maddesinin 1.fıkrasının a bendinde belirtildiği üzere sınavların hangi 

dönemlerde yapılacağının belirlenmesi gerekmektedir. Kanun taslağında 

sınavlar ile ilgili ‘’her yıl 1 kez yapılır’’ ibaresinin kaldırılması, gelecekte 

gümrük müşavirliğini meslek edinmek isteyen ve şu anda üniversitelerin 

belirlenen bölümlerinde okuyan öğrenciler, stajyerler, gümrük müşavir 

yardımcıları arasında dönemsel olarak farklılıklar yaratacak olup, eşitlik 

ilkesini de ihlal edecektir. Sınavların her yıl düzenli olarak yapılması uzun 

yıllardır kabul görmüş ve layıkıyla uygulanmış bir yöntemdir. Büyük emeklerle 

hazırlanmış yeni kanun tasarımızda bu ince ayrımın eksikliği büyük etkiler 

yaratacaktır. 1. fıkrada yer alan sözlü sınavla müşavir adaylarının liyakati, 

temsil kabiliyeti, bilgi düzeyi, davranış ve tepkilerinin mesleğe veya göreve 

uygunluğu daha net tespit edileceğinden, 5. fıkranın öngördüğümüz şekliyle 

düzenlenmesi tamamlayıcı nitelikte olacaktır. 

KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 
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Gümrük Müşavir Dernekleri (GEÇİCİ MADDE OLARAK 

DÜZENLENMESİ GEREKİR) 

 

MADDE 207- (1) Gümrük Müşavirleri Dernekleri; İstanbul, Ankara, Mersin, 

Bursa ve İzmir olmak üzere 5 merkezde kurulur. 

(2) İhtiyaç olması halinde başka merkezlerde de Dernek kurulması konusunda 

Bakanlık yetkilidir.  

 

 

Asgari ücret tarifesi 

MADDE 208-(1) Gümrük Müşavirleri Dernekleri, her yıl ocak ayından geçerli 

olmak üzere müşavirlerin yapacakları iş ve işlemler karşılığında alacakları 

ücretleri gösterir birer tarife hazırlayarak Bakanlığa gönderir. Bakanlık tarifeyi 

aynen veya gerekli gördüğü değişikliklerde tasdik eder.Tarifeler Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girer.Yeni tarifenin tasdikine kadar mevcut 

tarife hükmü uygulanır. 

 

Gümrük Müşavir *ve Müşavir Yardımcıları Dernekleri 

GEÇİCİ MADDE :  207- (1) Gümrük Müşavirleri ve Gümrük Müşavir 

Yardımcıları çıkarılacak bir kanunla kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu 

şeklinde örgütleninceye kadar mevcut Gümrük Müşavirler *ve Müşavir 

Yardımcıları Dernekleri; İstanbul, Ankara, Mersin, Bursa ve İzmir olmak üzere 

5 merkezde hizmet vermeye devam eder.  

(2) İhtiyaç olması halinde başka merkezlerde de Dernek kurulması konusunda 

Bakanlık yetkilidir.  

 

Asgari ücret tarifesi 

MADDE 208-(1) Gümrük Müşavirler *ve Müşavir Yardımcıları Dernekleri, her 

yıl ocak ayından geçerli olmak üzere müşavirlerin yapacakları iş ve işlemler 

karşılığında alacakları ücretleri gösterir birer tarife hazırlayarak Bakanlığa 

gönderir. Bakanlık tarifeyi aynen veya gerekli gördüğü değişikliklerde tasdik 

eder.Tarifeler Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girer.Yeni tarifenin 

tasdikine kadar mevcut tarife hükmü uygulanır. 

 

 

Gerekçe*Bilindiği üzere hâlihazırda Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca belirlenen 

kriterler çerçevesinde bu statüye ulaşmış Türkiye’de yaklaşık 9000 civarında 

gümrük müşavir yardımcısının varlığı ayrıca gerek mülga gümrük kanunu 

gerekse taslak gümrük kanununun birçok hükmünde (Sınav, Disiplin Cezaları, 

Görev ve Sorumluluklar vb.) zikredilmesine ve geleceğin gümrük müşavirleri 

olarak belirlenmiş olmasına rağmen, gümrük mevzuatını uygulamakla görevli 

olan bu kişilerin dernek çatısı altına alınmaması söz konusu kişileri meslekten 

uzaklaştırarak müşavir ve müşavir yardımcıları arasında telafisi güç sorunlar 

yaratacaktır. 

 Dernek ünvanının öngördüğümüz şekliyle yasalaşması, gerek meslek örgütünün 

güçlenmesi gerekse gümrük mevzuatına ilişkin iş ve işlemlerde müşavir 

yardımcılarının daha aktif rol alarak sorumluluk bilincinin artmasına, dernekler 

çatısı altında temsiliyetinin kanunlaşmasına ve geriden gelen neslin gümrük 

müşavirliği mesleğine bakışını olumlu yönde etkilemesini sağlayacaktır. 

 

 

KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 
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GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

Gümrük müşavirlerinin sorumlulukları 

MADDE 209-(1) Gümrük müşavirleri, yüklendikleri görevleri bu göreve yakışır 

bir şekilde özen, doğruluk ve onur içinde yerine getirmek ve mesleğin 

gerektirdiği saygı ve güvene uygun biçimde davranmak ve meslek kurallarına 

uymakla yükümlüdürler. 

 

(2)Gümrük beyannamesi veya beyanname kabul edilen diğer belgeler ile 

yeniden ihracat beyanı veya bildirimi üzerine imzasını atmış olanların vergi 

kaybına neden olan durumu bildiği veya bilmesi gerektiği hallerde, bunlar 

gümrük idaresine karşı bağlı bulundukları tüzel kişilikle birlikte gümrük 

idaresince alınan vergiler yönünden*müştereken ve müteselsilen sorumlu 

olurlar. Bu hallerde,ilgili gümrük müşavirinin kişisel cezai sorumluluğu saklı 

kalmak kaydıyla, işlemi yapan kişi ile birlikte tüzel kişilik de gümrük idaresince 

verilen para cezaları yönünden müteselsilen sorumludur. 

 

(3) Gümrük müşavirleri,kanunlara göre tutmaya mecbur oldukları ticari veya 

kanuni defterlerini, vekaletname ve sözleşmelerini; işlerine dair yazdıkları ve 

aldıkları mektup, faks, telgraf ve benzeri belgeler ile düzenledikleri fatura, 

makbuz ve masraflarına ilişkin belgelerin asıllarına ve örnekleri özel 

kanunlardaki hükümler saklı kalmak kaydıyla beş yıl muhafaza etmeye;bunları 

gümrük ve ticaret müfettişlerine ve yetkili gümrük amir ve memurlarına 

göstermeye;bunların incelenmesine,denetlenmesine izin vermeye ve 

gerektiğinde yazılı istek üzerine bunları yukarıda belirtilen görevlilere ibraz 

etmeye mecburdurlar. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gümrük müşavirlerinin sorumlulukları 

MADDE 209-(1) Gümrük müşavirleri, yüklendikleri görevleri bu göreve yakışır bir 

şekilde özen, doğruluk ve onur içinde yerine getirmek ve mesleğin gerektirdiği saygı 

ve güvene uygun biçimde davranmak ve meslek kurallarına uymakla yükümlüdürler. 

(2)Gümrük beyannamesi veya beyanname kabul edilen diğer belgeler ile yeniden 

ihracat beyanı veya bildirimi üzerine imzasını atmış olanların yükümlü tarafından 

kendisine ibraz edilen bilgi ve belgelerle sınırlı olmak üzere vergi kaybına neden 

olan durumu bildiği veya bilmesi gerektiği hallerde, bunlar gümrük idaresine karşı 

bağlı bulundukları tüzel kişilikle birlikte gümrük idaresince alınan vergiler 

yönünden*müştereken ve müteselsilen sorumlu olurlar. Bu hallerde ibraz edilen 

bilgi ve belgelerin doğruluğundan yükümlü sorumludur. 

Gümrük müşavirinin kişisel cezai sorumluluğu saklı kalmak kaydıyla, işlemi yapan 

kişi ile birlikte tüzel kişilik de gümrük idaresince verilen para cezaları yönünden 

müteselsilen sorumludur. 

(3) Gümrük müşavirleri,kanunlara göre tutmaya mecbur oldukları ticari veya kanuni 

defterlerini, vekaletname ve sözleşmelerini; işlerine dair yazdıkları ve aldıkları 

mektup, faks, telgraf ve benzeri belgeler ile düzenledikleri fatura, makbuz ve 

masraflarına ilişkin belgelerin asıllarına ve örnekleri özel kanunlardaki hükümler 

saklı kalmak kaydıyla beş yıl muhafaza etmeye;bunları gümrük ve ticaret 

müfettişlerine ve yetkili gümrük amir ve memurlarına göstermeye;bunların 

incelenmesine,denetlenmesine izin vermeye ve gerektiğinde yazılı istek üzerine 

bunları yukarıda belirtilen görevlilere ibraz etmeye mecburdurlar. 

*(4) Gümrük Müşavir Yardımcılarının ve Stajyerlerin fiil ve hareketlerinden 

doğacak mali sorumluluk, yanında çalıştıkları gümrük müşavirine aittir. 

Gerekçe*4458 sayılı gümrük kanununun 226. Maddesinin 4. Fıkrasında amir 

olduğu üzere ‘’Gümrük Müşavir Yardımcılarının ve Stajyerlerin fiil ve 

hareketlerinden doğacak mali sorumluluk, yanında çalıştıkları gümrük müşavirine 

aittir’’. Taslak metinin 202. ve 203. maddelerinin 1. fıkralarında gümrük müşavir 

yardımcıları ve stajyerler için ‘’gümrük müşavirinin yanında çalışan’’ ifadeleri yer 

almaktadır. Bu itibarla ve yürürlükte olan gümrük kanununa istinaden bu ifadenin 

taslak metine eklenmesi gerektiği düşünülmektedir. Özellikle taslak metinin 202. 

Maddesinin 3. fıkrası bu itibarla daha fazla önem kazanacaktır. 
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Gümrük müşavirliği faaliyetlerinde tabi olunacak esaslar 

MADDE 210 - (1) Gümrük müşavirleri tabela veya basılı kağıtlarda 

ruhsatları ile belirlenen mesleki unvanları dışında başka sıfat kullanamazlar.  

(2) Gümrük müşavirleri, mesleği yapmaları yasaklanan kişileri 

çalıştıramayacakları gibi, bu kişilerle meslek ile ilgili işbirliği de yapamazlar. 

(3) Birden çok gümrük müşaviri, çalışmalarını gümrük müşavirliği 

ortaklık bürosu veya şirket şeklinde birleştirebilirler.  

(4) Gümrük müşavirliği şirketleri ve ortaklık büroları müşavirlik faaliyet 

konuları dışında ticari faaliyetlerde bulunamaz. 

(5) Gümrük müşavirleri dışındaki kişiler, gümrük müşavirliği yapacak 

olan tüzel kişilere ortak olamayacakları gibi, yönetim organında da görev 

alamazlar. Gümrük müşaviri olmayan kişilere şirketi temsil ve ilzam yetkisi 

verilemez.  

 (6) Gümrük müşavirliği şirketleri açtıkları her şubede, şubenin 

bulunduğu yerde ikamet eden ve faaliyet gösteren, müşavir bulundurmak 

zorundadır. 

 (7) Gümrük müşavirliğinin bir şirket kurularak yürütülmesi halinde, 

gümrük müşavirinin gümrük beyannamesi veya beyanname kabul edilen diğer 

belgeler ile yeniden ihracat beyanı veya bildirimi üzerine imzasını atabilmesi 

için Türk Ticaret Kanununa göre tüzel kişiliği temsile yetkili olması gerekir.  

 (8) Gümrük müşavirleri dolaylı temsilci sıfatıyla gerçek ve tüzel kişilere 

tabi ve onların iş yerlerine bağlı olarak hizmet akdi ile çalışamaz.  

(9) Gümrük müşavirleri, gümrük müşavir yardımcıları, müşavirlik 

şirketleri ve ortaklık büroları meslek ve meslek onuru ile bağdaşmayan işlerle 

uğraşamazlar.  

(10) Müşavirlik şirketleri ve ortaklık bürolarının ortakları aynı şekilde 

kurulmuş ikinci bir müşavirlik şirketi veya ortaklık bürosuna ortak olamaz. 

Şirket veya ortaklık bürosu ortağı olan gümrük müşavirleri ayrıca serbest olarak 

mesleklerini icra edemezler. 

 (11) Gümrük müşavirleri, müşavirlik şirketleri ve ortaklık büroları 

doğrudan veya dolaylı olarak rekabeti engelleme, bozma ya da kısıtlama amacını 

taşıyan veya bu etkiyi doğuran yahut doğurabilecek nitelikte anlaşma, karar ve 

eylemlerde bulunamazlar. 

 

Gümrük müşavirliği faaliyetlerinde tabi olunacak esaslar 

MADDE 210 - (1) Gümrük müşavirleri tabela veya basılı kağıtlarda 

ruhsatları ile belirlenen mesleki unvanları dışında başka sıfat kullanamazlar.  

(2) Gümrük müşavirleri, mesleği yapmaları yasaklanan kişileri 

çalıştıramayacakları gibi, bu kişilerle meslek ile ilgili işbirliği de yapamazlar. 

(3) Birden çok gümrük müşaviri, çalışmalarını gümrük müşavirliği 

ortaklık bürosu veya şirket şeklinde birleştirebilirler.  

(4) Gümrük müşavirliği şirketleri ve ortaklık büroları müşavirlik faaliyet 

konuları dışında ticari faaliyetlerde bulunamaz. 

(5) Gümrük müşavirleri dışındaki kişiler, gümrük müşavirliği yapacak 

olan tüzel kişilere ortak olamayacakları gibi, yönetim organında da görev 

alamazlar. Gümrük müşaviri olmayan kişilere şirketi temsil ve ilzam yetkisi 

verilemez.  

 (6) Gümrük müşavirliği şirketleri açtıkları her şubede ve irtibat 

bürosunda, şubenin ve irtibat bürosunun bulunduğu yerde ikamet eden ve 

faaliyet gösteren, müşavir bulundurmak zorundadır. 

 (7) Gümrük müşavirliğinin bir şirket kurularak yürütülmesi halinde, 

gümrük müşavirinin gümrük beyannamesi veya beyanname kabul edilen diğer 

belgeler ile yeniden ihracat beyanı veya bildirimi üzerine imzasını atabilmesi 

için Türk Ticaret Kanununa göre tüzel kişiliği temsile yetkili olması gerekir.  

 (8) Gümrük müşavirleri dolaylı temsilci sıfatıyla gerçek ve tüzel kişilere 

tabi ve onların iş yerlerine bağlı olarak hizmet akdi ile çalışamaz.  

(9) Gümrük müşavirleri, gümrük müşavir yardımcıları, müşavirlik 

şirketleri ve ortaklık büroları meslek ve meslek onuru ile bağdaşmayan işlerle 

uğraşamazlar.  

(10) Müşavirlik şirketleri ve ortaklık bürolarının ortakları aynı şekilde 

kurulmuş ikinci bir müşavirlik şirketi veya ortaklık bürosuna ortak olamaz. 

Şirket veya ortaklık bürosu ortağı olan gümrük müşavirleri ayrıca serbest olarak 

mesleklerini icra edemezler. 

 (11) Gümrük müşavirleri, müşavirlik şirketleri ve ortaklık büroları 

doğrudan veya dolaylı olarak rekabeti engelleme, bozma ya da kısıtlama amacını 

taşıyan veya bu etkiyi doğuran yahut doğurabilecek nitelikte anlaşma, karar ve 

eylemlerde bulunamazlar. 
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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

 

Gümrük müşavirliği faaliyetlerinde tabi olunacak esaslar 

 

MADDE 210-(1) Gümrük müşavirleri tabela veya basılı kağıtlarda ruhsatları ile 

belirlenen mesleki unvanları dışında başka sıfat kullanmazlar. 

(2)Gümrük müşavirleri, mesleği yapmaları yasaklanan kişileri 

çalıştırmayacakları gibi, bu kişilerle meslek ile ilgili işbirliği de yapamazlar. 

(3)Birden çok gümrük müşaviri, çalışmalarını gümrük müşavirliği ortaklık 

bürosu veya şirket şeklinde birleştirebilirler. 

(4) Gümrük müşavirliği şirketleri ve ortaklık büroları müşavirlik faaliyet 

konuları dışında ticari faaliyetlerde bulunamaz.  

(5) Gümrük müşavirleri dışındaki kişiler, gümrük müşavirliği yapacak olan tüzel 

kişilere ortak olamayacakları gibi, yönetim organında da görev alamazlar. 

Gümrük müşaviri olmayan kişilere şirketi temsil ve ilzam yetkisi verilemez. 

 

 

Gümrük müşavirliği faaliyetlerinde tabi olunacak esaslar 

 

MADDE 210-(1) Gümrük müşavirleri tabela veya basılı kağıtlarda ruhsatları ile 

belirlenen mesleki unvanları dışında başka sıfat kullanmazlar. 

(2)Gümrük müşavirleri, mesleği yapmaları yasaklanan kişileri 

çalıştırmayacakları gibi, bu kişilerle meslek ile ilgili işbirliği de yapamazlar. 

(3)Birden çok gümrük müşaviri, çalışmalarını gümrük müşavirliği ortaklık 

bürosu veya şirket şeklinde birleştirebilirler. 

(4) Gümrük müşavirliği şirketleri ve ortaklık büroları müşavirlik faaliyet 

konuları *ve lojistik hizmetleri dışında ticari faaliyetlerde bulunamaz. 

(5)Gümrük müşavirleri *ve gümrük müşavir yardımcıları dışındaki kişiler, 

gümrük müşavirliği yapacak olan tüzel kişilere ortak olamayacakları gibi, 

yönetim organında da görev alamazlar. Gümrük müşaviri *ve gümrük müşavir 

yardımcısı olmayan kişilere şirketi temsil ve ilzam yetkisi verilemez. Ancak 

Gümrük Mevzuatı dışındaki işlemler için Gümrük müşaviri ve gümrük müşavir 

yardımcısı olmayan kişilere şirketi temsil yetkisi verilebilir. 

 

Gerekçe*Gerek 1972 yılında yürürlüğe giren 1615 sayılı mülga gümrük kanunu, 

gerekse yürürlükte olan 4458 sayılı gümrük kanununun 229. Maddesinin 2. 
Fıkrasına istinaden gümrük müşavir yardımcılarının gümrük müşavirliği hizmeti 
veren tüzel kişilere ortak olmaları ile ilgili bir engel bulunmamaktadır. Gümrük 
müşavir yardımcıları Gümrük Kanunundan almış oldukları yetkiyle tüzel 
kişiliklere ortak olmuş gerek 6098 sayılı Borçlar Kanunu gerekse 6102 sayılı Türk 
Ticaret kanununa istinaden hukuki sonuçlar doğuracak tasarruflara girişmiş, 
ticari başarıları ile büyük şirket yapıları oluşturmuşlardır. Yüzyılı aşan sürelerdir 
komisyoncu yardımcısı, gümrük müşavir yardımcısı sıfatlarıyla kanunda 
bulunmuş, Gümrük Müşavirleriyle ortak veya işçi-işveren statülerinde mesleğin 
yapıtaşını oluşturmuşlardır. Taslak metinde, Gümrük Müşavir Yardımcılarının 
şirket ortaklığı statülerinin kaldırılması, onlarca yıldır kanuna dayanarak ortak 
oldukları, yüzlerce çalışanı olan, büyük vergiler ödeyen, uluslararası firmalara 
hizmet veren bu yapıların kapatılmasına, binlerce insanın işsiz kalmasına, kanuni 
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haklarla edindikleri tüm maddi ve manevi şirket yapılarını kaybetmelerine sebep 
olacaktır. Türkiye’de 650 ye yakın Gümrük Müşavir Yardımcısının gümrük 
hizmeti veren tüzel kişilere ortak olduğu göz önüne alındığında oluşacak 
mağduriyet daha iyi anlaşılacaktır. Uluslararası ticaret ile uğraşan firmalarla, 
asgari ücret uygulamasının olduğu ortamda sadece kaliteli hizmetle ticari 
ilişkiler kurmuş olan tüzel kişi ortaklıkları, bu tasarının kanunlaşması durumunda 
şirketlere zor alım uygulanmışçasına tüm ticari işbirliğinin yitirilmesine sebep 
olacağı gibi bu düzenleme bir kesime yanlı olarak düzenlenmiş izlenimi 
doğuracaktır. 
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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

 

Disiplin cezaları 

MADDE 211 - (1) Gümrük Müşavirliği mesleğinin onuruna aykırı fiil 

ve hareketlerde bulunanlarla görevlerini yapmayan veya kusurlu olarak yapan ya 

da görevin gerektirdiği saygı ve güvene uygun biçimde davranmayan müşavirler, 

müşavir yardımcıları ile stajyerler hakkında, müşavirlik hizmetlerinin gereği gibi 

yürütülmesi amacıyla, durumun niteliğine ve ağırlık derecesine göre aşağıda 

tanımlanan disiplin cezaları verilir. 

a) Uyarma; mesleğin icrasında daha dikkatli davranılması gerektiğinin 

yazı ile bildirilmesidir. 

b) Kınama; görevinde ve davranışında kusurlu sayıldığının yazı ile 

bildirilmesidir.  

c) Geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma; mesleki sıfatı saklı 

kalmak kaydıyla üç aydan az, bir yıldan çok olmamak üzere mesleki faaliyetten 

alıkoymadır. 

ç) Meslekten çıkarma; meslek ruhsatın veya stajyer kimliğinin geri 

alınarak, mesleği icra etmesine izin verilmemesi ve sicil kaydının silinmesidir. 

(2) Gümrüklerde uygulanan mevzuat hükümlerinin ve Bakanlık 

tarafından belirlenen usul ve esasların yerine getirilmesinde gerekli özeni 

göstermemek uyarma cezasına tabidir.   

(3) Kınama cezasını gerektiren fiil ve haller şunlardır: 

a) Mesleki konularda yapılacak sözleşme hükümlerine riayet etmemek,  

b) Mesleği icabı bilmesi gereken durumlarda yanlış veya yanıltıcı 

beyanda bulunmak,  

c) Görev sırasında kamu görevlilerine sözlü saldırıda bulunmak,  

ç) Başka bir meslek mensubu ile sözleşmesi bulunan müşterilere, 

sözleşmesinin bulunduğu meslek mensubu hakkında olumsuz propaganda 

yaparak sözleşmesini iptal ettirmek, 

d) Kendisi, hizmetleri ve faaliyetleri hakkında gerçekdışı veya yanıltıcı 

açıklamalarda bulunmak,  

e) Gümrük müşavirliği şirketinde ortaklığı varken aynı şekilde kurulmuş 

 

Disiplin cezaları 

MADDE 211 - (1) Gümrük Müşavirliği mesleğinin onuruna aykırı fiil 

ve hareketlerde bulunanlarla görevlerini yapmayan veya kusurlu olarak yapan ya 

da görevin gerektirdiği saygı ve güvene uygun biçimde davranmayan müşavirler, 

müşavir yardımcıları ile stajyerler hakkında, müşavirlik hizmetlerinin gereği gibi 

yürütülmesi amacıyla, durumun niteliğine ve ağırlık derecesine göre aşağıda 

tanımlanan disiplin cezaları verilir. 

a) Uyarma; mesleğin icrasında daha dikkatli davranılması gerektiğinin 

yazı ile bildirilmesidir. 

b) Kınama; görevinde ve davranışında kusurlu sayıldığının yazı ile 

bildirilmesidir.  

c) Geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma; mesleki sıfatı saklı 

kalmak kaydıyla üç aydan az, bir yıldan çok olmamak üzere mesleki faaliyetten 

alıkoymadır. 

ç) Meslekten çıkarma; meslek ruhsatın veya stajyer kimliğinin geri 

alınarak, mesleği icra etmesine izin verilmemesi ve sicil kaydının silinmesidir. 

(2) Gümrüklerde uygulanan mevzuat hükümlerinin ve Bakanlık 

tarafından belirlenen usul ve esasların yerine getirilmesinde gerekli özeni 

göstermemek uyarma cezasına tabidir.   

(3) Kınama cezasını gerektiren fiil ve haller şunlardır: 

a) Mesleki konularda yapılacak sözleşme hükümlerine riayet etmemek,  

b) Mesleği icabı bilmesi gereken durumlarda yanlış veya yanıltıcı 

beyanda bulunmak,  

c) Yasa taslağından çıkartılması gerekir. (Ceza koyan kanunlar uyarınca 

mahkemeler tarafından karar verilmektedir.) 

ç) Başka bir meslek mensubu ile sözleşmesi bulunan müşterilere, 

sözleşmesinin bulunduğu meslek mensubu hakkında olumsuz propaganda 

yaparak sözleşmesini iptal ettirmek, 

d) Kendisi, hizmetleri ve faaliyetleri hakkında gerçekdışı veya yanıltıcı 

açıklamalarda bulunmak,  
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ikinci bir gümrük müşavirliği şirketine ortak olmak,   

f) Uyarma cezasının alındığı tarihten itibaren iki yıl içerisinde tekrar 

uyarma cezası almak  

(4) Geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezasını gerektiren fiil 

ve haller şunlardır: 

a) Meslek mensubu olmayanlar ile gümrük müşavirliği mesleğinin icra 

edilmesini sağlayacak işbirliği ve ortak çalışma ortamı oluşturmak,  

b) Kullanıcı/erişim kodu ve şifresi veya e-imzasını maiyetinde çalışan 

müşavir yardımcısı ve stajyerlere kullandırmak veya gerekli tedbirleri almayarak 

yetkisiz kişilerin gümrük sistemine erişimini sağlamak,  

c) Görev sırasında gümrük görevlilerine fiili saldırıda bulunmak,  

ç) Gümrük müşaviri ve müşavir yardımcısı olmayan şahısları gümrük 

müşavirliği şirketine ortak yapmak,   

d) Dolaylı temsilci sıfatıyla, meslek mensubu olmayan gerçek ve tüzel 

kişilere tabi ve onların iş yerlerine bağlı olarak açık veya gizli hizmet akdi ile 

çalışmak,  

e)  Kınama cezasının alındığı tarihten itibaren iki yıl içerisinde tekrar 

kınama cezası almak. 

(5) Meslekten çıkarma cezasını gerektiren fiil ve haller şunlardır:   

a) Beş yıllık dönem içinde iki defa geçici olarak mesleki faaliyetten 

alıkoyma cezası ile cezalandırıldıktan sonra bu cezayı gerektiren fiili yeniden 

işlemek,  

b) İzin belgesini, kullanıcı/erişim kodu ve şifresini veya e-imzasını bir 

başkasına kiraya vermek veya ruhsatını, kullanıcı/erişim kodu ve şifresi veya e-

imzasını devamlı veya geçici olarak üçüncü kişilere kullandırmak,  

c) Başka gümrük müşavirlerinin ad, unvan ve şifrelerini kullanarak 

beyanname düzenlemek,  

ç) Diğer gümrük müşaviri ve/veya gümrük müşavir yardımcıları ile 

Bakanlık merkez ve taşra personeli hakkında zarar vermek, menfaat sağlamak 

amacıyla garez ve kinle hareket ederek ilgili kuruluşlara asılsız ihbar veya 

şikayette bulunmak,  

d) Affa uğramış, ertelenmiş, hükmün açıklanması geriye bırakılmış veya 

paraya çevrilmiş olsa dahi 201 inci maddenin birinci fıkrasının (ç) bendinde 

sayılan suçlardan birinden hüküm giymek. 

e) 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu 

e) Gümrük müşavirliği şirketinde ortaklığı varken aynı şekilde kurulmuş 

ikinci bir gümrük müşavirliği şirketine ortak olmak,   

f) Uyarma cezasının alındığı tarihten itibaren üç yıl içerisinde tekrar 

uyarma cezası almak  

(4) Geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezasını gerektiren fiil 

ve haller şunlardır: 

a) Meslek mensubu olmayanlar ile gümrük müşavirliği mesleğinin icra 

edilmesini sağlayacak işbirliği ve ortak çalışma ortamı oluşturmak,  

b) Yasa taslağından çıkartılması gerekir 

 

c) Yasa taslağından çıkartılması gerekir. (Ceza koyan kanunlar uyarınca 

mahkemeler tarafından karar verilmektedir.) 

ç) Gümrük müşaviri ve müşavir yardımcısı olmayan şahısları gümrük 

müşavirliği şirketine ortak yapmak,   

d) Dolaylı temsilci sıfatıyla, meslek mensubu olmayan gerçek ve tüzel 

kişilere tabi ve onların iş yerlerine bağlı olarak açık veya gizli hizmet akdi ile 

çalışmak,  

e)  Bir yıllık dönem içinde iki defa kınama cezası ile cezalandırıldıktan 

sonra bu cezayı gerektiren fiili yeniden işlemek,  

 

(5) Meslekten çıkarma cezasını gerektiren fiil ve haller şunlardır:   

a) Üç yıllık dönem içinde iki defa geçici olarak mesleki faaliyetten 

alıkoyma cezası ile cezalandırıldıktan sonra bu cezayı gerektiren fiili yeniden 

işlemek,  

b) İzin belgesini, kullanıcı/erişim kodu ve şifresini veya e-imzasını bir 

başkasına kiraya vermek veya ruhsatını, kullanıcı/erişim kodu ve şifresi veya e-

imzasını devamlı veya geçici olarak üçüncü kişilere kullandırmak,  

c) Başka gümrük müşavirlerinin ad, unvan ve şifrelerini kullanarak 

beyanname düzenlemek,  

ç) Diğer gümrük müşaviri ve/veya gümrük müşavir yardımcıları ile 

Bakanlık merkez ve taşra personeli hakkında zarar vermek, menfaat sağlamak 

amacıyla garez ve kinle hareket ederek ilgili kuruluşlara asılsız ihbar veya 

şikayette bulunmak,  

d) Affa uğramış, ertelenmiş, hükmün açıklanması geriye bırakılmış veya 

paraya çevrilmiş olsa dahi 201 inci maddenin birinci fıkrasının (ç) bendinde 
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hükümlerine göre terör suçlarından veya terör amacıyla işlenen suçlardan 

birinden hüküm giymek. 

(6) Tarifedeki asgari ücretin altında iş kabul ettiği tespit edilen gümrük 

müşavirleri hakkında asgari ücret ile fiilen tahsil edilen ücret arasındaki farkın 

beş katı para cezası tatbik edilir. Bu durumun tespitinden sonraki üç yıllık 

dönem içinde asgari ücretin altında iş kabul ettiği bir kez daha tespit edilen 

müşavir hakkında geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası verilir. 

(7) Yukarıda sayılan ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiil ve 

hallere nitelik ve ağırlıkları itibariyle benzer eylemlerde bulunanlara da aynı 

neviden disiplin cezaları verilir.  

(8) Gümrük müşavirleri ve gümrük müşavir yardımcıları, uyarma ve 

kınama cezalarının verildiği tarihten itibaren beş yıl, geçici olarak mesleki 

faaliyetten alıkoyma cezasının verildiği tarihten itibaren on yıl geçtikten sonra 

Bakanlığa başvurarak, verilmiş olan cezaların sicil dosyasından silinmesini 

isteyebilir. Başvurular Bakanlıkça değerlendirilerek sonuçlandırılır. Meslekten 

çıkarma cezaları sicil dosyasından silinmez.   

(9) Disiplin kurulları ve bölge müdürlükleri, önerilen cezayı kabul veya 

reddedilebilecekleri gibi bir alt disiplin cezasının uygulanmasına da karar 

verebilir.   

(10) Savunma alınmadan disiplin cezası verilemez. Yetkili disiplin 

kurulunun veya bölge müdürünün on günden az olmamak üzere verdiği süre 

içinde savunma yapmayanlar, savunma hakkından vazgeçmiş sayılır.  

(11) Disiplin cezaları, fiilin mevzuat hükümlerine aykırılığının gümrük 

idarelerince tespit edildiği tarihten itibaren üç yıl, her halükarda fiilin işlendiği 

tarihten itibaren beş yıl içinde verilmediği takdirde zamanaşımına uğrar. Ancak, 

mevzuata aykırı işlem ve eylemlerin aynı zamanda bir adli kovuşturma konusu 

olması halinde, bu aykırılık için Türk Ceza Kanununda öngörülen zamanaşımı 

hükümlerine göre disiplin cezası verilir.   

(12) Uyarma ve kınama cezası yetkili gümrük ve ticaret bölge müdürü, 

geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası Bakanlık Merkez Disiplin 

Kurulu, meslekten çıkarma cezası Bakanlık Yüksek Disiplin Kurulu tarafından 

verilir.   

(13) Disiplin cezaları verildiği tarihten itibaren ilgilisi hakkında tedbir 

uygulanır ve tebliğ tarihinde hüküm ifade eder. 

(14) Disiplin işlem ve kararına konu teşkil edecek bir eylemden dolayı 

sayılan suçlardan birinden hüküm giymek. 

e) 12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu 

hükümlerine göre terör suçlarından veya terör amacıyla işlenen suçlardan 

birinden hüküm giymek. 

(6) Tarifedeki asgari ücretin altında iş kabul ettiği tespit edilen gümrük 

müşavirleri hakkında asgari ücret ile fiilen tahsil edilen ücret arasındaki farkın 

beş katı para cezası tatbik edilir. Söz konusu ceza tutarı 10.000.-TL’den az 

olamaz. Bu tutar her yıl yeniden değerleme oranında artırılır. Bu tutarı iki katına 

kadar çıkartmaya Bakanlık yetkilidir. Bu durumun tespitinden sonraki üç yıllık 

dönem içinde asgari ücretin altında iş kabul ettiği bir kez daha tespit edilen 

müşavir hakkında geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası verilir. 

(7) Yukarıda sayılan ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiil ve 

hallere nitelik ve ağırlıkları itibariyle benzer eylemlerde bulunanlara da aynı 

neviden disiplin cezaları verilir.  

(8) Gümrük müşavirleri ve gümrük müşavir yardımcıları, uyarma ve 

kınama cezalarının verildiği tarihten itibaren beş yıl, geçici olarak mesleki 

faaliyetten alıkoyma cezasının verildiği tarihten itibaren on yıl geçtikten sonra 

Bakanlığa başvurarak, verilmiş olan cezaların sicil dosyasından silinmesini 

isteyebilir. Başvurular Bakanlıkça değerlendirilerek sonuçlandırılır. Meslekten 

çıkarma cezaları sicil dosyasından silinmez.   

(9) Disiplin kurulları ve bölge müdürlükleri, önerilen cezayı kabul veya 

reddedilebilecekleri gibi bir alt disiplin cezasının uygulanmasına da karar 

verebilir.   

(10) Savunma alınmadan disiplin cezası verilemez. Yetkili disiplin 

kurulunun veya bölge müdürünün on günden az olmamak üzere verdiği süre 

içinde savunma yapmayanlar, savunma hakkından vazgeçmiş sayılır.  

(11) Disiplin cezaları, fiilin mevzuat hükümlerine aykırılığının gümrük 

idarelerince tespit edildiği tarihten itibaren üç yıl, her halükarda fiilin işlendiği 

tarihten itibaren beş yıl içinde verilmediği takdirde zamanaşımına uğrar. Ancak, 

mevzuata aykırı işlem ve eylemlerin aynı zamanda bir adli kovuşturma konusu 

olması halinde, bu aykırılık için Türk Ceza Kanununda öngörülen zamanaşımı 

hükümlerine göre disiplin cezası verilir.   

(12) Uyarma ve kınama cezası yetkili gümrük ve ticaret bölge müdürü, 

geçici olarak mesleki faaliyetten alıkoyma cezası Bakanlık Merkez Disiplin 

Kurulu, meslekten çıkarma cezası Bakanlık Yüksek Disiplin Kurulu tarafından 
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aynı zamanda ceza mahkemesinde dava açılmış olması disiplin soruşturması 

açılmasını engellemez. Ceza mahkemesince mahkumiyet kararı verilmesi veya 

verilmemesi halleri, ayrıca disiplin cezası verilmesini etkilemez.   

(15) Bu Kanuna ve gümrüklerde uygulanan mevzuat hükümlerine aykırı 

hareketleri tespit edilen gümrük müşavirleri ve gümrük müşavir yardımcılarının 

ruhsatları gümrük ve ticaret başmüfettişleri, gümrük ve ticaret müfettişleri, 

gümrük ve ticaret müfettiş yardımcıları ile gümrük ve ticaret bölge müdürleri 

tarafından gerek görülmesi halinde tedbir mahiyetinde geçici olarak alınır ve 

gümrüklerde iş takip etmelerine izin verilmez. Bu durum, gerekçesi ile birlikte 

ruhsatın alınmasını izleyen gün Bakanlığa bildirilir. Bu yöndeki inceleme ve 

araştırma üç ay içerisinde tamamlanmadığı takdirde, tedbir kendiliğinden kalkar. 

Bu şekilde ruhsatları alınanlar hakkında geçici mesleki faaliyetten alıkoyma 

cezası verilmesi halinde, tedbir mahiyetinde ruhsatın alındığı süre, verilen 

cezadan mahsup edilir.  

(16) Terörle Mücadele Kanunu hükümlerine göre, haklarında terör 

suçları veya terör amacıyla işlenen suçlar nedeniyle soruşturma başlatılan 

gümrük müşavirleri ve müşavir yardımcılarının izin belgeleri soruşturma ve 

kovuşturma sonuçlanıncaya kadar Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürü tarafından 

geri alınır ve bu kişilerin gümrüklerde iş takip etmelerine izin verilmez.  

(17) Mesleğe alınma şartlarından herhangi birini taşımadığının sonradan 

anlaşılması veya mesleğin ifası sırasında bu şartlardan herhangi birinin 

kaybedilmesi halinde, gümrük müşaviri ve gümrük müşavir yardımcılığı 

ruhsatları Bakanlık tarafından iptal edilir.  

(18) Disiplin cezalarına karşı idari yargı yoluna başvurulabilir. 

 
 
 
 
 

verilir. ( Merkez ve Yüksek Disiplin Kurullarında Gümrük Müşavirleri ve 

Yardımcıları Dernek temsilcisi bulunur. ) 

(13) Disiplin cezaları verildiği tarihten itibaren ilgilisi hakkında tedbir 

uygulanır ve tebliğ tarihinde hüküm ifade eder. 

(14) Disiplin işlem ve kararına konu teşkil edecek bir eylemden dolayı 

aynı zamanda ceza mahkemesinde dava açılmış olması disiplin soruşturması 

açılmasını engellemez. Ceza mahkemesince mahkumiyet kararı verilmesi veya 

verilmemesi halleri, ayrıca disiplin cezası verilmesini etkilemez.   

(15) Bu Kanuna ve gümrüklerde uygulanan mevzuat hükümlerine aykırı 

hareketleri tespit edilen gümrük müşavirleri ve gümrük müşavir yardımcılarının 

ruhsatları gümrük ve ticaret başmüfettişleri, gümrük ve ticaret müfettişleri, 

gümrük ve ticaret müfettiş yardımcıları ile gümrük ve ticaret bölge müdürleri 

tarafından kuvvetli suç şüphesi olması halinde tedbir mahiyetinde geçici olarak 

alınır ve gümrüklerde iş takip etmelerine izin verilmez. Bu durum, gerekçesi ile 

birlikte ruhsatın alınmasını izleyen gün Bakanlığa bildirilir. Bu yöndeki 

inceleme ve araştırma üç ay içerisinde tamamlanmadığı takdirde, tedbir 

kendiliğinden kalkar. Bu şekilde ruhsatları alınanlar hakkında geçici mesleki 

faaliyetten alıkoyma cezası verilmesi halinde, tedbir mahiyetinde ruhsatın 

alındığı süre, verilen cezadan mahsup edilir.  

(16) Terörle Mücadele Kanunu hükümlerine göre, haklarında terör 

suçları veya terör amacıyla işlenen suçlar nedeniyle soruşturma başlatılan 

gümrük müşavirleri ve müşavir yardımcılarının izin belgeleri soruşturma ve 

kovuşturma sonuçlanıncaya kadar Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürü tarafından 

geri alınır ve bu kişilerin gümrüklerde iş takip etmelerine izin verilmez.  

(17) Mesleğe alınma şartlarından herhangi birini taşımadığının sonradan 

anlaşılması veya mesleğin ifası sırasında bu şartlardan herhangi birinin 

kaybedilmesi halinde, gümrük müşaviri ve gümrük müşavir yardımcılığı 

ruhsatları Bakanlık tarafından iptal edilir.  

(18) Disiplin cezalarına karşı idari yargı yoluna başvurulabilir. 
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KARŞILAŞTIRMA TABLOSU 

GÜMRÜK KANUNU TASARISINA İLİŞKİN TASLAK 

METİN 

ÖNERİLEN TASLAK METİN 

 

 

Beyanın kontrolü sonucunda bulunan vergi farklılıklarına uygulanacak 

cezalar 

 

MADDE 218 - (1) Serbest dolaşıma giriş rejimi veya kısmi muafiyet suretiyle 

geçici kabul rejimine tabi tutulan eşyaya ilişkin olarak yapılan muayene, 

denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda, alınması gereken ithalat 

vergilerinin beyana göre hesaplanan gümrük vergilerinden fazla olması halinde 

fark ithalat vergilerinin yanı sıra vergi farkının üç katı para cezası alınır. 

 (2) Dahilde işleme rejimi, nihai kullanım rejimi veya tam muafiyet suretiyle 

geçici kabul rejimi hükümlerine tabi eşyaya ilişkin olarak yapılan beyan ile 

muayene ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; birinci fıkrada 

belirtilen farklılıkların tespiti durumunda aynı fıkrada öngörülen cezaların yarısı 

kadar para cezası alınır. 

 (3) Yukarıda belirtilen aykırılıkların gümrük idaresince tespit edilmesinden 

önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda ilgili fıkralara göre hesaplanan 

cezalar yüzde on beş oranında uygulanır. 

 (4) Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri için yukarıda belirtilen cezalara 

ilişkin hükümler uygulanmaz. Bu gibi hallerde, 224 üncü maddenin birinci fıkra 

hükmüne göre işlem yapılır. 

 (5) 61 inci maddenin birinci fıkrası uyarınca doğan vergi yükümlülüğü 

kapsamında ödenmesi gereken ithalat vergilerinin anılan maddenin dördüncü 

fıkrasında öngörülen tarihe kadar hiç ödenmemiş veya eksik ödenmiş olduğunun 

gümrük idarelerince yapılan kontrol sonucunda tespit edildiği durumda, 

ödenmesi gereken ithalat vergilerinin söz konusu dördüncü fıkrada belirtilen 

faizi ile birlikte tahsilinin yanı sıra, bu vergilerin dörtte biri tutarında para 

cezasına hükmedilir. Bu fıkrada belirtilen hiç ödenmeyen veya eksik ödenen 

ithalat vergilerinin gümrük idaresinin tespitinden önce bildirilmesi durumunda 

bu cezaya hükmedilmez ve sadece 61 inci maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

işlem yapmakla yetinilir. 

 (6) 82 nci maddenin altıncı fıkrası hükmü saklı kalmak kaydıyla, birinci ila 

üçüncü ve beşinci fıkralara göre verilen cezalar 224 üncü maddenin birinci 

fıkrasında belirtilen miktardan az olamaz.  

 

 

Beyanın kontrolü sonucunda bulunan vergi farklılıklarına uygulanacak 

cezalar 

 

MADDE 218 - (1) Serbest dolaşıma giriş rejimi veya kısmi muafiyet suretiyle 

geçici kabul rejimine tabi tutulan eşyaya ilişkin olarak yapılan muayene, 

denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda, alınması gereken ithalat 

vergilerinin beyana göre hesaplanan gümrük vergilerinden fazla olması halinde 

fark ithalat vergilerinin yanı sıra vergi farkının üç katı para cezası alınır. 

 (2) Dahilde işleme rejimi, nihai kullanım rejimi veya tam muafiyet suretiyle 

geçici kabul rejimi hükümlerine tabi eşyaya ilişkin olarak yapılan beyan ile 

muayene ve denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; birinci fıkrada 

belirtilen farklılıkların tespiti durumunda aynı fıkrada öngörülen cezaların yarısı 

kadar para cezası alınır. 

  (3) 1. ve 2. fıkrada belirtilen ihlallerin beyanname tescil tarihi itibariyle geriye 

dönük 3 yıl  içerisinde ilk defa yapılmış olması halinde vergi farklarının yanı sıra 

söz konusu fıkralarda belirtilen cezalar yarı oranında uygulanır.  

 (4) Yukarıda belirtilen aykırılıkların gümrük idaresince tespit edilmesinden 

önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda 224 üncü maddenin birinci 

fıkrasında belirtilen cezaya hükmolunur. 

 

 (5) 1 ve 2. fıkrada belirtilen aykırılıkların beyanname ekinde yer alan bilgi ve 

belgelerden açıkça anlaşılabilir olduğu hallerde vergi farklarının yanı sıra 224 

üncü maddenin birinci fıkrasında belirtilen cezaya hükmolunur. 

 (6) Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri için yukarıda belirtilen cezalara 

ilişkin hükümler uygulanmaz. Bu gibi hallerde, 224 üncü maddenin birinci fıkra 

hükmüne göre işlem yapılır. 

 (7) 61 inci maddenin birinci fıkrası uyarınca doğan vergi yükümlülüğü 

kapsamında ödenmesi gereken ithalat vergilerinin anılan maddenin dördüncü 

fıkrasında öngörülen tarihe kadar hiç ödenmemiş veya eksik ödenmiş olduğunun 

gümrük idarelerince yapılan kontrol sonucunda tespit edildiği durumda, 

ödenmesi gereken ithalat vergilerinin söz konusu dördüncü fıkrada belirtilen 

faizi ile birlikte tahsilinin yanı sıra, bu vergilerin dörtte biri tutarında para 

cezasına hükmedilir. Bu fıkrada belirtilen hiç ödenmeyen veya eksik ödenen 
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Beyanın kontrolü sonucunda tespit edilen aykırılıklara uygulanacak cezalar  

 MADDE 219 - (1) Serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulan eşyaya 

ilişkin olarak, yapılan beyan ile muayene ve denetleme veya teslimden sonra 

kontrol sonucunda; 

 a) Eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ithalinin yasaklanmış 

olduğunun tespiti halinde, eşyanın gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra, 

gümrüklenmiş değerinin dört katı idari para cezası verilir. 

 b) (a) bendindeki eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması 

durumunda, idari para cezası; dökme halinde gelen eşya için ton başına otuz bin 

Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap başına altı yüz Türk Lirası olarak 

hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir. 

 c) Eşyanın ithalinin, lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların 

vereceği uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olduğu ilgili mevzuatında 

açıkça belirtildiği halde uygunluk ve yeterlilik belgesine tabi değilmiş veya 

belge alınmış gibi beyan edildiğinin tespit edilmesi halinde, eşyanın gümrük 

vergilerinin yanı sıra, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası 

verilir. 

 ç) (c) bendindeki eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması 

durumunda, idari para cezası; dökme halinde gelen eşya için ton başına sekiz bin 

Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap başına iki yüz Türk Lirası olarak 

hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir. 

            d) (c) bendinde belirtilen eşyanın, Bakanlıkça belirlenecek süre 

içerisinde, ithalinin uygun bulunduğuna ilişkin belge veya bilginin düzenlenmesi 

veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen denetimin olumlu 

sonuçlandığının bildirilmesi halinde, 224 üncü maddenin birinci fıkrası uyarınca 

para cezası verilir. 

 (2) İhracat rejimine tabi tutulan eşyaya ilişkin olarak, yapılan beyan ile 

muayene ve denetleme veya kontrol sonucunda; 

ithalat vergilerinin gümrük idaresinin tespitinden önce bildirilmesi durumunda 

bu cezaya hükmedilmez ve sadece 61 inci maddenin dördüncü fıkrası uyarınca 

işlem yapmakla yetinilir. 

 (6) 82 nci maddenin altıncı fıkrası hükmü saklı kalmak kaydıyla, birinci ila 

üçüncü ve beşinci fıkralara göre verilen cezalar 224 üncü maddenin birinci 

fıkrasında belirtilen miktardan az olamaz.  

 

 

 

 

 

 

Beyanın kontrolü sonucunda tespit edilen aykırılıklara uygulanacak cezalar  

 MADDE 219 - (1) Serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulan eşyaya 

ilişkin olarak, yapılan beyan ile muayene ve denetleme veya teslimden sonra 

kontrol sonucunda; 

 a) Eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ithalinin yasaklanmış 

olduğunun tespiti halinde, eşyanın gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra, 

gümrüklenmiş değerinin dört katı idari para cezası verilir. 

 b) (a) bendindeki eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması 

durumunda, idari para cezası; dökme halinde gelen eşya için ton başına otuz bin 

Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap başına altı yüz Türk Lirası olarak 

hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir. 

 c) Eşyanın ithalinin, lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların 

vereceği uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olduğu ilgili mevzuatında 

açıkça belirtildiği halde uygunluk ve yeterlilik belgesine tabi değilmiş veya 

belge alınmış gibi beyan edildiğinin tespit edilmesi halinde, eşyanın gümrük 

vergilerinin yanı sıra, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası 

verilir. 

 ç) (c) bendindeki eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması 

durumunda, idari para cezası; dökme halinde gelen eşya için ton başına sekiz bin 

Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap başına iki yüz Türk Lirası olarak 

hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir. 

            d) (c) bendinde belirtilen eşyanın, Bakanlıkça belirlenecek süre 

içerisinde, ithalinin uygun bulunduğuna ilişkin belge veya bilginin düzenlenmesi 

veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen denetimin olumlu 

sonuçlandığının bildirilmesi halinde, 224 üncü maddenin birinci fıkrası uyarınca 

para cezası verilir. 

 (2) İhracat rejimine tabi tutulan eşyaya ilişkin olarak, yapılan beyan ile 

muayene ve denetleme veya kontrol sonucunda; 
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 a) Eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ihracının yasaklanmış 

olduğunun tespiti halinde, eşyanın gümrüklenmiş değeri kadar idari para cezası 

verilir. 

 b) Eşyanın ihracı, lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların 

vereceği uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olduğu halde uygunluk ve 

yeterlilik belgesine tabi değilmiş veya belge alınmış gibi beyan edildiğinin tespit 

edilmesi halinde, eşyanın gümrüklenmiş değerinin onda biri kadar idari para 

cezası verilir. 

            c) (b) bendinde belirtilen eşyanın, Bakanlıkça belirlenecek süre 

içerisinde, ihracının uygun bulunduğuna ilişkin belge veya bilginin 

düzenlenmesi veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen 

denetimin olumlu sonuçlandığının bildirilmesi halinde 224 üncü maddenin 

birinci fıkrası uyarınca para cezası verilir. 

 

(3) Birinci ve ikinci fıkrada belirtilen aykırılıkların gümrük idaresince tespit 

edilmesinden önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda bu fıkralara göre 

hesaplanan cezalar yüzde on beş oranında uygulanır. 

 

 

 

 

 

 a) Eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ihracının yasaklanmış 

olduğunun tespiti halinde, eşyanın gümrüklenmiş değeri kadar idari para cezası 

verilir. 

 b) Eşyanın ihracı, lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların 

vereceği uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olduğu halde uygunluk ve 

yeterlilik belgesine tabi değilmiş veya belge alınmış gibi beyan edildiğinin tespit 

edilmesi halinde, eşyanın gümrüklenmiş değerinin onda biri kadar idari para 

cezası verilir. 

            c) (b) bendinde belirtilen eşyanın, Bakanlıkça belirlenecek süre 

içerisinde, ihracının uygun bulunduğuna ilişkin belge veya bilginin 

düzenlenmesi veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen 

denetimin olumlu sonuçlandığının bildirilmesi halinde 224 üncü maddenin 

birinci fıkrası uyarınca para cezası verilir. 

 

(3) 1. ve 2. fıkrada belirtilen ihlallerin beyanname tescil tarihi itibariyle geriye 

dönük 3 yıl  içerisinde ilk defa yapılmış olması halinde söz konusu fıkralarda 

belirtilen cezalar yarı oranında uygulanır. 

 

(4) Birinci ve ikinci fıkrada belirtilen aykırılıkların gümrük idaresince tespit 

edilmesinden önce beyan sahibince bildirilmesi durumunda 224 üncü maddenin 

birinci fıkrası uyarınca para cezası verilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


